
FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
CNPJ: 36.327.075/0001-29    /  I.E: 11.666.388 

AV. JARDINS DE SANTA MÔNICA, 100 – SL: 504 – BL: 03 
BARRA DA TIJUCA – RJ / CEP: 22.793-095 

 

FORTCLEAN COMÉRCIO RJ EQUIPAMENTOS EIRELI 
CNPJ: 36.327.075/0001-29     
Av. jardins de Santa Mônica, 100 – SL: 504 – BL: 03 – BARRA DA TIJUCA/RJ. 
Cep: 22.793-095 /  TEL: (21) 2434-7764 
_____________________________________________________________________________________________________1 

 
Ao. Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas. 
 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022. 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTD MARCA 
VALOR 
UNT. 

PREÇO 
TOTAL 

1 

Máscara cirúrgica, tipo: não tecido,3 
camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo 
fixação: com elástico, características 
adicionais: clip nasal embutido, 
hipoalergênica, tipo uso: descartável. 
 
Detalhamento do Item: 
- Máscara tecido não tecido (TNT); 
- Máscara tecido não tecido (Fabricada em 
TNT); 
- Com elástico; 
- Três pregas para ajuste de tamanho; 
- Clips nasal; 
- Estilo retangular; 
- Camada tripla para proteção; 
- Cobre do nariz ao queixo; 
- Eficiência de filtração bacteriana de 95%; 
- Atóxica e hipoalergênica; 
- Não estéril; 
- 100% polipropileno; 
- Não inflamável; 
- Isenta de fibra de vidro; 
- Sem látex; 
- Pct com 50 unidades; 
- Uso único. 

PCT 10.000 PREMAX R$ 9,88 
R$ 

98.800,00 

2 

Máscara multiuso, material: manta sintética 
com tratamento eletrostático,  
tipo uso: descartável,  
finalidade: proteção contra poeiras, fumos 
eUn névoas tóxicas, tipo correia: cinta 
elástica com ajuste no rosto, tamanho: único, 
cor: branca, características adicionais: n95, 
kn95 ou pff2, mínimo filtração 95% partículas 
até 0,3. 
Obrigatório a comprovação de Registro da 
máscara na ANVISA 

UN 2.500 SS R$ 0,98 R$ 2.450,00 

VALOR GLOBAL = R$ 101.250,00 
 

( CENTO E UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS ) 

 



FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
CNPJ: 36.327.075/0001-29    /  I.E: 11.666.388 

AV. JARDINS DE SANTA MÔNICA, 100 – SL: 504 – BL: 03 
BARRA DA TIJUCA – RJ / CEP: 22.793-095 

 

FORTCLEAN COMÉRCIO RJ EQUIPAMENTOS EIRELI 
CNPJ: 36.327.075/0001-29     
Av. jardins de Santa Mônica, 100 – SL: 504 – BL: 03 – BARRA DA TIJUCA/RJ. 
Cep: 22.793-095 /  TEL: (21) 2434-7764 
_____________________________________________________________________________________________________2 

 
1. Declaramos expressamente que, os preços contidos na proposta acima incluem todos os 
custos e despesas, tais como, impostos, pagamentos de funcionários, encargos trabalhistas, 
previdenciários e comerciais, materiais, insumos, emolumentos, seguros, taxas, fretes, 
deslocamentos de pessoal e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre 
os custos direto ou indireto, sem qualquer encargo financeiro e/ou quaisquer ônus adicionais 
para o Contratante. 
2. Validade da Proposta: 90 dias 
3. Condições de Fornecimento: Conforme o edital 
4. Prazo de entrega: conforme edital 
5. Prazo de Garantia: 24 meses 
6. E-mail para contato: comercial@fortclean.rio.br 
7. Telefone: (21) 24347764 
8. Dados bancários: Banco Santander (033) / Ag: 3677 / Cc: 13003940-1 
 

                                                                    
                     

SILVIO MACHADO 
MARTINS DE 
SOUZA:08394467
725

Assinado de forma 
digital por SILVIO 
MACHADO MARTINS DE 
SOUZA:08394467725 
Dados: 2022.03.24 
11:57:46 -03'00'



 

 

 

CATÁLOGO RESPIRADOR PFF-2 N95 SEM VÁLVULA : 
 

RESPIRADORES SEMIFACIAIS – SEM MANUTENÇÃO 

Os Respiradores SUPER SAFETY semifaciais sem manutenção possuem alta eficiência 

respiratória com baixa resistência a inalação. Desenvolvidos através de fibras sintéticas 

com tratamento eletrostático que garantem ótima eficiência de filtração mecânica e 

química com eficiência de 95,9% de filtragem. Produzidas no formato dobrável 

garantindo melhor ajuste e selagem ao rosto do usuário através de tiras laterais. Os 

respiradores sem manutenção SUPER SAFETY podem ser produzidos com e sem 

válvulas de exalação, eliminando o ar quente e úmido, que são indicados para trabalhos 

pesados ou ambientes com temperaturas elevadas eliminando o cansaço causado pela 

inalação do ar nestes locais. Aprovados pelo Ministério do Trabalho. 

 

Respirador purificador de ar, tipo peça semifacial filtrante para partículas PFF-2, 

dobrável, sem válvula de exalação, descartável em microfibra e carvão ativado como 

elemento filtrante. Para proteção dos usuários contra névoas tóxicas e fumos. Modelo 

VO para proteção também contra vapores orgânicos. São atóxicos, hipoalérgicos e 

inodoros. Cor branca ou azul. 

 

CA: 44796 

 

 

 

 

Super Safety Importação e Exportação Ltda. 

Rua Rio Solimões, 938 - Pinhais - PR / Brasil 
(41) 3097-4500 / 98831-6137 

supersafety@supersafety.com.br 



10 PACOTES C/100 UNDS

Gramatura +/- 10 %, tamanho +/- 1cm.

630790103 anos após Fab.

RDES00121

0000000003018 7898384433018

Máscara  confeccionada em não tecido (TNT).

Laboratórios/ farmácias/ industrias 
química/Hospitais/ clinicas/ frigoríficos/ 
laticínios/Indústrias alimentícias/ hotéis/Food 
service.Servir de barreira física à propagação de 
microrganismos.

Material descartável, não há necessidade de 
realizar higienização ou sanitização. 
Recomendamos que após o uso, a destinação seja 
feita por empresa especializada.

Manter em local limpo, seco, fresco, protegido da 
luz, umidade e calor excessivo.

Fabricado segundo as boas práticas de fabricação, a qual atende os requisitos definidos na Res. GMC n
°03/92, 27/99 e 31/99.

Produto de uso único, não estéril.

MASCARA TNT RETANG 
TRIPLA C/E CLIP NASAL 
BRANCA



Consultas
ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária
    

    

    

    

Detalhes do Produto

Nome da Empresa PREVEMAX CONFECÇÕES PLÁSTICAS LTDA

CNPJ 03.084.401/0001-65

Autorização 8.04.911-9

Produto MÁSCARAS DESCARTÁVEIS AVENPAR

Modelo Produto Médico

MODELOS:
MÁSCARA SIMPLES COM TIRAS; MÁSCARA SIMPLES COM ELÁSTICO; MÁSCARA DUPLA COM TIRAS;
MÁSCARA DUPLA COM ELÁSTICO; MÁSCARA TRIPLA COM TIRAS; MÁSCARA TRIPLA COM ELÁSTICO.

Tipo de Arquivo Arquivos Expediente, data e hora de inclusão

[sem dados cadastrados]

Nome Técnico Mascaras

Registro 80491190001

Processo 25351324061201716

Fabricante Legal AVENPAR S/A

Classificação de Risco I - BAIXO RISCO

Vencimento do Registro [sem dados cadastrados]

Impresso dia 16 de dezembro de 2020 às 11h01 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/downloadPDF/25351324061201716"



Consultas
ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária
    

    

    

    

Detalhes do Produto

Nome da Empresa SUPER SAFETY INDUSTRIA, COMERCIO E IMPORTACAO LTDA.

CNPJ 06.318.416/0001-39

Autorização 8.16.690-5

Produto RESPIRADOR PFF2 SUPER SAFETY

Modelo Produto Médico

RESPIRADOR PFF2 SUPER SAFETY SEM VÁLVULA AZUL

RESPIRADOR PFF2 SUPER SAFETY SEM VÁLVULA BRANCO

RESPIRADOR PFF2 SUPER SAFETY SEM VÁLVULA PRETO

Tipo de Arquivo Arquivos Expediente, data e hora de inclusão

[sem dados cadastrados]

Nome Técnico PEÇA FACIAL FILTRANTE

Registro 81669050009

Processo 25351008804202211

Fabricante Legal SUPER SAFETY PARAGUAY SA

Classificação de Risco I - BAIXO RISCO

Vencimento do Registro VIGENTE

Situação [sem dados cadastrados]

Data de Publicação [sem dados cadastrados]

Impresso dia 02 de fevereiro de 2022 às 09h51 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/downloadPDF/25351008804202211"



CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA Nº 44.796  
VÁLIDO

 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO - SIT

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - DSST

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Validade: 21/09/2025 Nº. do Processo: 14021.134010/2020-66
Produto: Nacional
Equipamento: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2
Descrição: Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas, classe PFF2 "S", formato dobrável, Marca:
Super Safety.

Aprovado para:   PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS (PFF2).
Observação: Para a adequada utilização do equipamento de proteção respiratória, devem ser observadas as recomendações
da FUNDACENTRO contidas na publicação intitulada "Programa de Proteção Respiratória - recomendações, seleção e uso de
respiradores", além do disposto nas Normas Regulamentadoras de Segurança e Saúde no Trabalho.

Marcação do CA: Parte interna do respirador
Referências: PFF2-S
Cores: Azul na parte externa e branco na parte interna.
Normas técnicas: ABNT NBR 13698:2011, Portaria INMETRO nº 102/2020
Laudos:
Nº. Laudo: LEP/L-324.150/B/20
Laboratório: L. A. FALCÃO BAUER - CENTRO TECNOLÓGICO DE CONTROLE QUALIDADE LTDA
 
Empresa: UNIVERSAL IMPORTADORA DE EPI E EQUIPAMENTO DE PROTECAO MEDICO HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 06.318.416/0001-39 CNAE: 4642 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios
Endereço: RIO TROMBETAS 529
Bairro: WEISSOPOLIS CEP: 83322280
Cidade: PINHAIS UF: PR
   


